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お知らせ

△
12/12（木）・16（月）・19（木）△

1/16（木）・24（金）
※健(検)診日の指定はできません。
場所　ゆうゆうセンター1階　休日診療所
項目　特定健診(国保加入者のみ)、ぴちぴち健診、
　各がん検診(胃・肺・大腸・前立腺・乳・子宮頸)、肝
　炎ウイルス検診、結核検診
※胃がん検診受診者のみ、追加で胃リスク検診が
　受診可能です。
※対象・費用等は、「わが家の健康管理」参照。
申込・□問 9/2（月）～10/31（木）に健康増進課
　　　  ☎893-6405

12・1月分センター健(検)診健康 健 康
ポイント

日程　10/23（水）・28（月）
場所　ゆうゆうセンター1階　休日診療所
内容　特定健診(国保加入者のみ)、ぴちぴち健診、
　各がん検診(胃・肺・大腸・前立腺・乳・子宮頸)、肝
　炎ウイルス検診、結核健診
※胃がん検診受診者のみ、追加で胃リスク検診が
　受診できます。
定員　若干名(先着)
※対象・費用等は、「わが家の健康管理」参照。
申込・□問 9/2（月）から健康増進課  ☎893-6405

10月分センター健(検)診追加募集健康

肝炎検査(無料、予約制)
日時　第2火曜日9:30～10:30
HIV・梅毒即日検査
(無料・結果は即日、要確認検査の場合は1週間後。
希望者には梅毒即日検査も実施)
日時　第1・3月曜日9:30～10:30
骨髄ドナー登録(無料･予約制)
日時　第1・3月曜日9:30
こころの健康相談(予約制)
統合失調症、うつ病、依存症(アルコール、薬物、ギャ
ンブル等)などの精神的な病気、ひきこもりなど
結核相談(予約制)
日時　随時
指定難病・小児慢性特定疾病等の相談(予約制)
日時　随時
飲料水(井戸水)等の検査(有料)
日時　毎週火曜日(一部予約制)9:30～11:30
検便等(有料)
日時　毎週火曜日9:30～11:30
内容　ぎょう虫卵(予約制)、腸内細菌
医療機関等に関する相談
日時 毎週月～金曜日(祝日を除く)9:15～12:15、
　13:00～16:00
□問 四條畷保健所 ☎878-1021
※犬、猫の相談は、「大阪府動物愛護管理センター
　四條畷支所」 ☎862-2170

保健所だより健康

　「ロコモ」とは、ロコモティブシンドローム
（運動器症候群）の通称です。骨や関節、筋肉
等運動器の衰えが原因で「立つ」「歩く」と
いった機能が低下している状態のことをい
います。
　近年、エレベーターや車など、移動が便利
になる一方、足腰を使う機会が少なくなって
います。ロコモの予防には、若いうちから適度
な運動とバランスの取れた食事が大切です。
　「まだ若いから」「自分は健康だから」と油
断せず、まずはエレベーターを使わず階段を
使う、最寄り駅の1駅前で降りて歩くなど、
日常から身体を動かしましょう。
□問 健康増進課 ☎893-6405

ロコモを予防しよう

健康コラム

7/21（日）に行われた選挙の市における結果は次の
とおりです。

※得票数は小数点以下のあん分票を切り捨てて表
　記しています。
□問 選挙管理委員会事務局 ☎892-0121

第25回参議院議員通常選挙　交野市の結果選挙

浜田　たけし
太田　房江
東　とおる
あだち　みきよ
かめいし　倫子
にしゃんた
杉　ひさたけ
梅村　みずほ
尾﨑　全紀
数森　けいご
たつみ　コータロー
佐々木　一郎

安楽死制度を考える会
自由民主党
日本維新の会
オリーブの木
立憲民主党
国民民主党
公明党
日本維新の会
NHKから国民を守る党
幸福実現党
日本共産党
労働の解放をめざす労働者党

126票
5,971票
5,904票
84票

3,776票
1,701票
6,118票
6,894票
369票
106票
3,792票
67票

候補者氏名 党派 得票数

日本共産党
自由民主党
オリーブの木
社会民主党
公明党
国民民主党
日本維新の会
幸福実現党
立憲民主党
労働の解放をめざす労働者党
NHKから国民を守る党
安楽死制度を考える会
れいわ新選組

3,318票
7,341票
80票
287票
5,591票
1,738票
11,269票

95票
3,262票
38票
425票
124票
1,071票

政党等の名称 得票数

当日有権者数
投票者数
投票率
有効投票数

64,978人
35,497人
54.63%
34,908票

投票状況

当日有権者数
投票者数
投票率
有効投票数

64,978人
35,496人
54.63%
34,642票

投票状況

大阪府選出議員選挙

比例代表選出議員選挙

いじめ、不登校、児童虐待等、子どもの人権問題を
ご相談ください。相談無料。秘密は厳守します。
日時　8/29（木）～9/4（水）8:30～19:00
※8/31（土）・9/1（日）は10:00～17:00。
相談電話番号　0120-007-110
インターネット相談窓口　http://www.jinken.go.jp/

相談員　人権擁護委員、法務局職員
□問 大阪法務局人権擁護部 ☎06-6942-9496

子どもの人権110番強化週間人権
お近くで特定健診を受けるチャンスです。
日時　11/13（水）13:30～
対象　40～74歳で、今年度の特定健診を受診して
　いない国民健康保険加入者
※人間ドックを受診し、当課の助成金を申請した
　人は対象外。
定員　50人(先着順。11/6（水）時点で申込が30人
　以下の場合は中止)　費用　500円
申込・□問 9/2（月）から医療保険課 ☎892-0121

私部会館で特定健診健康

5/10に、昭和47年4/2～54年4/1生まれの男性に
クーポンを送付しています。このクーポンで全国
の医療機関や健診等の実施医療機関で抗体検査が
受けられます。また、検査の結果、抗体価が十分で
ない人は、予防接種を無料で受けられます。
今年度のクーポン送付対象でない人も、対象者で
希望する人にはクーポンを送りますので、受検前
にお問い合わせください。
対象　昭和37年4/2～54年4/1生まれの男性
□問 健康増進課 ☎893-6405

成人男性の風しん抗体検査・予防接種健康




